[image: ]

О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 2006 года N 110
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2008 года N 747

      Правительство Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в
 постановление
 Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 2006 года N 110 "О некоторых вопросах выплаты единовременной государственной денежной компенсации гражданам, пострадавшим вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 6, ст. 49) следующее дополнение:

      в
 Правилах
 регистрации граждан, пострадавших вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне, выплаты им единовременной государственной денежной компенсации, утвержденных указанным постановлением:

      дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:

      "22-1. Лицам, отбывающим наказание в местах лишения свободы, выплата компенсации производится путем перечисления средств на контрольные счета наличности для учета операций по деньгам, передаваемым физическим или юридическим лицом государственному учреждению на условиях их возвратности в номинальном выражении, независимо от того, должны ли они быть возвращены по первому требованию или через какой-либо срок, полностью или по частям, с заранее оговоренной надбавкой либо без таковой непосредственно физическим или юридическим лицом, либо переданы соответствующему республиканскому или местным бюджетам государственного учреждения, по месту отбывания наказания осужденным (далее - КСН временного размещения денег физических и юридических лиц).

      При поступлении средств на КСН временного размещения денег физических и юридических лиц государственного учреждения, государственным учреждением уголовно-исполнительной системы сумма компенсации зачисляется на лицевые счета осужденных, при этом из суммы компенсации удержания не производятся.

      По суммам компенсации, зачисленным на лицевые счета осужденных, между уполномоченной организацией по выплате компенсации и государственным учреждением уголовно-исполнительной системы составляются акты сверки.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14